
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Craveggia 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
N. 108 DEL 11/04/2024 

 
ISTRUTTORE REDATTORE:  BOTTINELLI MONICA 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE RETTA RICOVERO PRESSO ISTITUTO 
SACRA FAMIGLIA - RETTIFICA PRECEDENTE DETERMINAZIONE N. 21 DEL 
24.01.2024. CIG: B133B1D024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

Nominato con provvedimento del Sindaco in data 17/06/2019, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. 
Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
Premesso che con atto n. 22 del 29 dicembre 2023, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2024/2026; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 20 gennaio 2023, con la quale a seguito 
di richiesta del CISS Ossola si stabiliva di integrare la retta di ricovero presso l’Istituto Sacra 
Famiglia di Verbania di “omissis”, cittadino indigente residente in Craveggia; 
Considerato che con nota n. 10298 del 31.10.2023 il C.I.S.S. Ossola ha comunicato che il Signor 
omissis è stato riconosciuto invalido civile al 100% ed ha ottenuto l’assegno di accompagnamento 
con conseguente aumento delle entrate mensili e che, pertanto, è in grado di corrispondere 
mensilmente l’importo di € 1.117,34 per il pagamento della retta di degenza 
Richiamata , inoltre, la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 20 novembre 2023, con la 
quale si prende atto di quanto sopra decritto e dato atto che occorre modificare il precedente 
impegno di spesa per l’integrazione comunale della retta di degenza a decorrere dal mese di 
novembre 2023;  
Richiamata, inoltre, la precedente determinazione n. 21 del 24.01.2024, con la quale si assumeva  
impegno di spesa per l’integrazione della retta di degenza dal 01.01.2024 al 31.12.2024  con retta 
giornaliera pari ad e 40,50 ed un importo complessivo annuo di € 1.114,92; 
Preso atto della comunicazione della Fondazione Sacra Famiglia Fondazione Onlus pervenuta il 
29.01.2024, relativa alla variazione della retta giornaliera di degenza da € 40,50 ad € 41,07 a 
decorrere dal 01.01.2024; 
che a seguito della variazione della retta di degenza  l’importo annuo da integrare da parte del 
comune ammonta ad € 1608.90, anziché ad € 1.414,92; 
 Ritenuto, sulla base di quanto sopra evidenziato, di procedere come segue: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

a) modificare l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 21 del 24.01.2024 – CIG: 
B01644D8FD, quantificandolo in € 381,71 a copertura dell’integrazione delle rette di 
degenza di omissis per il periodo 01.01.2024 - 31.03.2024. 

b) di assumere nuovo impegno di spesa a partire dal 01 aprile 2024 come da prospetto sotto 
riportato 

MESE IMPORTO 

APRILE € 113,56 

MAGGIO € 154,59 

GIUGNO € 113,56 

LUGLIO € 154,59 

AGOSTO € 154,59 

SETTEMBRE € 113,56 

OTTOBRE € 154,59 

NOVEMBRE € 113,56 

DICEMBRE € 154,59 

per un importo complessivo di € 1.227,19  
Dato atto che  per la suddetta spesa è stato acquisito un nuovo CIG dal portale ANAC 
anticorruzione  , ovvero B133B1D024 
Dato atto che le fatture emesse per le degenze in casa di riposo sono esenti IVA ai sensi art. 10, 
comma 1, n. 21 DPR 633/72; 
Acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile ed il visto contabile, ai sensi dell’art.147-bis e art.151 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 

D E T E R M I N A  
 

1) Di modificare il precedente impego di spesa assunto con determinazione n. 21 del 
24.01.2024 – CIG: B01644D8FD,  portandolo ad € 381,71 a  copertura delle rette di 
degenza di omissis per il periodo 01.01.2024 - 31.03.2024 

2) Di assumere nuovo impegno di spesa per l’integrazione della retta di degenza presso 
l’Istituto Sacra Famiglia di Verbania di omissis, cittadino indigente residente in Craveggia, 
periodo 01 aprile 2024/31 dicembre 2024 per un importo complessivo di € 1.227,19 – CIG 
B133B1D024 

3) Di imputare la conseguente spesa come segue: 

 Competen
za /Residui Anno 

Imp
. 

/Su
b 

Intervent
o Cap. Ar

t 
Descrizione 

capitolo Importo € CIG 

 C 2024 270 12031 1947 99 Rette per ricovero 
indigenti 1.227,19 B133B1D024 

1) Di dare atto, altresì, che il codice univoco per la Fatturazione Elettronica è UFY19B. 
2) Di dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 

immediatamente eseguibile. 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Sig. Paolo GIOVANOLA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Craveggia, lì 18/04/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Sig. Paolo GIOVANOLA 

 
                                                                            

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ L'incaricato 
                

                      
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 18/04/2024 al 03/05/2024. 
 
 
Craveggia, lì ______________________ 
 

 
L’incaricato 

F.to:  Massimo Maini 
 


